MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 043/2018

A Vereadora Renata Franco e os demais Vereadores integrantes deste Poder Legislativo, abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vêm perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS ao MOTO GRUPO ESTRADEIROS DA SERRA, na pessoa de seu presidente - Sr. Airton Moreira, pela idealização e realização do 1º Trike e Moto Encontro do Parecis, nos dias 16 e 17 de agosto último nesta cidade, vazada nos seguintes termos:

" Esta Câmara Municipal expressa seu agradecimento e reconhecimento ao Moto Grupo Estradeiros da Serra, pela idealização e realização do evento denominado 1º Trike e Moto Encontro do Parecis, nos dias 16 e 17 de agosto último, nesta cidade, que reuniu centenas de motociclistas de vários locais do país. O Encontro teve o intuito de unir pessoas, propagar a paz e a amizade. Sob outro prisma, eventos dessa natureza potencializam o fluxo de turistas na cidade, fomentando a economia local."

	Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 27 de agosto de 2018.

VER. RENATA FRANCO             VER. CICERO DOS SANTOS

VER. MILTON SOARES            VER. DIONARDO MENDES

VER WAGNER TAVARES DA CUNHA           VER. ROSINHA COLOMBO

VER. MÁRCIO DO NASCIMENTO              VER. VANDERLEI BAIOTO

VER. GILBERTO VIEIRA DE MELO
Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ___/___/2018     ________________________________
                                                                                                                              Protocolo
Lida na sessão do dia ___/___/2018

Encaminhada à apreciação da CLJRF  em ___/___/2018.

Apreciada na sessão do dia ___/___/2017          Resultado: ____________________________________

Presidente ________________________________
                                      Ver. Vanderlei Baioto

image1.wmf

oleObject1.bin